



**STOWARZYSZENIE
POLONISTÓW**

LETNI DZIEŃ W KRAKOWIE

„Małopolskie dziedzictwo –
bon edukacyjny”
projekt

Stowarzyszenia Polonistów

LETNI DZIEŃ W KRAKOWIE to projekt organizacji całodziennego pobytu dzieci z gmin pozakrakowskich w Krakowie. W czasie pobytu uczniowie wezmą udział w grze miejskiej na Wzgórzu Wawelskim i rozwiązywać będą questy na Drodze Królewskiej. Czas spędzony na twórczym poznawaniu historii i tradycji miasta ma być okazją do rozwijania zainteresowań historią i kulturą (w tym literaturą) oraz ciekawą formą spędzenia czasu wolnego. Po wspólnym obiedzie uczestnicy Letniego Dnia zwiedzą Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – Podziemia Rynku.

Każdy uczestnik Letniego Dnia będzie zobowiązany do nadesłania pracy plastycznej lub kolażu zdjęć przygotowanych jako refleksja podsumowująca. We wrześniu prace wybrane przez jury zostaną zeskanowane i zaprezentowane w formie elektronicznej wystawy na fanpage'u Stowarzyszenia. Wszyscy zainteresowani będą mogli obejrzeć prace i zgłosować na wybrane - laureaci zostaną nagrodzeni.

Cele projektu

1. Podniesienie kompetencji kulturowych uczniów Małopolski, stworzenie okazji do rozwoju talentów i kształtowania postaw obywatelskich poprzez udział w grze miejskiej, queście, konkursie upowszechniającym wiedzę oraz zainteresowania historią Krakowa i jego dziedzictwem (w tym literackim).
2. Prezentacja aktywności kulturowej młodzieży w formie publikacji internetowej jako działania zmierzającego do wzrostu świadomości znaczenia kultury oraz rozwoju talentów.
3. Podniesienie poziomu wiedzy na temat historii (w tym Muzeum Historyczne Miasta Krakowa), tradycji i kontekstów Krakowa, kreowanie postaw obywatelskich poprzez udział uczniów w Letnim Dniu i poprzez korzystanie z wystawy konkursowej.
4. Stworzenie okazji do twórczego spędzenia letniego dnia przez dzieci spoza Krakowa jako inspiracja do podobnych działań w rodzinach czy środowisku lokalnym.

W ramach projektu przyjmujemy 100 uczniów ze szkół małopolskich, które licznie wzięły udział w II Małopolskim Dyktandzie Niepodległościowym „Po polsku o historii”.

Zatem do zobaczenia w Krakowie!

Organizatorzy *Letniego dnia w Krakowie*

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego



Małopolska